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Bucaramanga, 4 de octubre de 2021 
 
Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MARQUETALIA 
E.S.D. 
  
Referencia:      Liquidación crédito  
Radicado:        2020-00371 
Demandante:   Colombiana de Aves S.A. 
Demandado:    Fernando Ramírez 
 
 
JEFFERSON CONTRERAS SERRANO, reconocido en autos anteriores como apoderado especial de la 
parte demandante dentro del presente proceso, me permito presentar la liquidación del crédito 
conforme al artículo 446 del CGP y atendiendo las normas del artículo 1653 del Código Civil, de la 
siguiente manera:  
 

1. Intereses moratorios capital adeudados 
 

CAPITAL MES 
% INTERES NOMINAL 

MENSUAL DÍAS INTERESES POR MES 
ACUMULACIÓN 

INTERESES ABONOS 
 
$3.341.457  

 
jun-19 

 
2,14% 

 
11 

 
$ 26.261 $ 26.261  

$3.341.457  jul-19 2,15% 31 $ 74.076 $100.337   
$3.341.457  ago-19 2,14% 30 $ 71.554 $ 171.891  
$3.341.457  sep-19 2,14% 31 $ 73.870 $245.761   
$3.341.457  sep-19 2,14% 31 $ 74.007 $319.768   
$3.341.457  sep-19 2,14% 30 $ 71.620 $ 391.388  
$3.341.457  oct-19 2,12% 19 $ 44.898 $436.286 $1.700.000,00 
$2.077.743  oct-19 2,12% 11 $ 16.163 $ 0    
$2.077.743  nov-19 2,11% 30 $ 43.943 $ 60.106   
$2.077.743  dic-19 2,10% 31 $ 45.152 $ 105.258 
$2.077.743  ene-20 2,09% 31 $ 44.853 $ 150.111  
$2.077.743  feb-20 2,12% 29 $42.532 $ 192.643   
$2.077.743 mar-20 2,11% 31 $45.237 $237.880  
$2.077.743 Abr-20 2,08% 30 $43.241 $281.121  
$2.077.743 May-20 2,03% 31 $43.609 $324.730  
$2.077.743 Jun-20       2,02% 30 $42.050 $366.780  
$2.077.743 Jul-20 2,02% 31 $43.451 $410.231  
$2.077.743 Ago-20 2,04% 31 $43.824 $454.055  
$2.077.743 Sep-20 2,05% 30 $42.535 $496.590  
$2.077.743 Oct-20 2,02% 31 $43.394 $539.984  
$2.077.743 Nov-20 2,00% 30 $41.465 $581.449  
$2.077.743 Dic-20 1,96% 31 $42.025 $632.474  
$2.077.743 Ene-21 1,94% 31 $41.722 $665.196  
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$2.077.743 Feb-21 1,97% 28 $38.115 $703.311  
$2.077.743 Mar-21 1,95% 31 $41.917 $754.228  
$2.077.743 Abr-21 1,94% 30 $40.355 $785.583  
$2.077.743 May-21 1,93% 31 $41.504 $827.087  
$2.077.743 Jun-21 1,93% 30 $40.144 $867.231  
$2.077.743 Jul-21 1,93% 31 $41.417 $908.648  
$2.077.743 Ago-21 1,94% 31 $41.548 $950.196  
$2.077.743 Sep-21 1,93% 30 $40.109 $990.305  
$2.077.743 Oct-21 1,92% 04 $5.316 $995.621  

 
2. Agencias en derecho 

 
En atención al auto del 12 de mayo de 2021, las agencias en derecho decretadas por su Despacho 
son de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE ($250.000). 

3. Expensas 
 
De conformidad con el artículo 364 C.G.P informo al Despacho que, en gastos procesales, se ha 
incurrido por concepto de notificaciones personales la suma de OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS 
MCTE ($8.800) de conformidad con la facturación que adjunto al presente escrito de liquidación. 
 

Liquidación Actualizada  

Capital  $ 2.077.743 

Intereses moratorios comerciales desde el 20 de 

octubre de 2019 hasta el 4 de octubre de 2021 

$ 995.621 

Agencias en derecho $ 250.000 

Expensas $8.800 

TOTAL  $ 3.082.164 

 

La deuda actualmente asciende a la suma de: TRES MILLONES OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA 
Y CUATRO PESOS ($3.082.164).  
 
 
Cordialmente,  
 
 

 
JEFFERSON ARNULFO CONTRERAS SERRANO  
C.C. 1.098.677.800 de Bucaramanga  
T.P. 223.735 del C.S.J. 
 


